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 Or.0002.6.2022 

 

Protokół Nr XXXV/22 

z XXXV Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, która odbyła się 

w dniu 31 października 2022 r. w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury 

 w Drohiczynie przy ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego 13 

Obradom przewodniczył Marian Rogowiec 

 - Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie 
 

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 900, a zakończono o godz. 1132. 

 

Na ogólny stan 15 radnych, w obradach udział wzięło 13 radnych. 

 

  

Radni obecni na XXXV Sesji: 

 

1. Buśko Leon, 

2. Daniluk Józef         nieobecny,                      

3. Kobus Jan,        

4. Kosiński Andrzej, 

5. Miłkowski Andrzej,              

6. Niemyjski Tadeusz,             

7. Pogorzelska Barbara,                                          

8. Rogowiec Marian, 

9. Sierociuk Małgorzata, 

10. Sorokosz Radosław,                        

11. Tomasik Urszula            nieobecna,                 

12. Urbańska Stanisława,           

13. Wojtkowski Wojciech,    

14. Zagubień Antoni,             

15. Żero Waldemar.          

 

Lista obecności radnych została dołączona do protokołu (zał. nr 1). 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcia obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej dokonał Marian Rogowiec - Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Drohiczynie. Powitał wszystkich radnych, Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, 

Skarbnik Gminy p. W. Romaniuk, Sekretarza Gminy p. R. Konobrockiego, Starostę Siemiatyckiego 

p. M. Bobla, Wicestarostę Siemiatyckiego p. S. Zgieruna, Radnego Powiatu Siemiatyckiego p. J. 

Żerunia, Kierowników i Dyrektorów jednostek podległych, sołtysów Gminy Drohiczyn, członków 

OSP Drohiczyn na czele z Prezesem T. Trochimiakiem oraz pozostałe osoby obecne na Sesji. 

 

Przewodniczący stwierdził, iż na ogólny stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 13 radnych, zatem 

decyzje i uchwały podjęte na sesji będą prawomocne. 

 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że zanim przejdziemy do kolejnego punktu, chcemy 

złożyć gratulacje członkom OSP Drohiczyn, którzy w dniach od 17 do 24 lipca 2022 r. reprezentowali 
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województwo Podlaskie na międzynarodowej Olimpiadzie CTIF w Celje w Słowenii. Głos zabrał 

Starosta Siemiatycki, p. M. Bobel, który pogratulował sukcesu. Następnie Burmistrz Drohiczyna p. 

W. Borzym złożył podziękowania i gratulacje i wręczył pamiątkowy grawerton. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej OSP p. T. Bujno, który podziękował Burmistrzowi 

za wsparcie, które dało możliwość uczestnictwa w tych zawodach i wręczył podziękowanie. 

 

Przewodniczący podziękował wszystkim za zabranie głosu. 

 

Ad. 2. 

 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w 

Drohiczynie: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

5. Informacja z działalności jednostek organizacyjnych: MGOPS, ŚDS, MGBP za I półrocze 

2022 r. oraz przedstawienie bieżących problemów związanych z funkcjonowaniem jednostek. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy na 2022 r., 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2022 – 2029, 

c) uchwalenia Programu Współpracy Gminy Drohiczyn z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami na 2023 r., 

d) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych, jak również nauczycieli, realizujących w ramach etatu zajęcia o 

różnym wymiarze godzin w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Drohiczyn, 

e) zmiany uchwały Nr X/67/19 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 12 września 2019 r. 

w sprawie Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Drohiczyn, 

f) utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Nad Bugiem”. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do porządku obrad? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Porządek obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzący obrady poddał pod 

głosowanie: 

 za proponowanym porządkiem obrad – 13 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie porządek obrad XXXV Sesji przyjęła 

jednogłośnie. 
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Ad. 3. 

 

Przewodniczący poinformował radnych o wyłożonym protokole z XXXIV Sesji Rady Miejskiej przy 

stoliku protokolanta. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do protokołu? 

Rada nie wniosła uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XXXIV Sesji Rady Miejskiej: 

 za przyjęciem protokołu - 13 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał – nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokół z XXXIV Sesji przyjęła jednogłośnie. 

 

Ad. 4.  

 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że zanim przejdziemy do omówienia sprawozdania 

Burmistrza, oddaje głos Staroście Siemiatyckiemu p. M. Boblowi. 

Starosta powitał wszystkich zebranych i poinformował o następujących sprawach: 

 podpisano umowę na zakup mammografu do szpitala – jest to zakup, na który złożyły się 

najbliższe samorządy powiatu siemiatyckiego 

 zakupiono aparat RTG do szpitala 

 zostanie wprowadzone drobne leczenie ginekologiczne, ortopedyczne, chirurgiczne pn. 

„Leczenie jednego dnia”  

 zostanie utworzony Związek Powiatowo Gminny „Nad Bugiem” – którego celem będzie 

budowa kładki pieszo – rowerowej na rzece Bug, koszt 16-20 mln - inwestycja w ramach 

programu Polski Ład 

 końcowa faza mostu w Grannem – w 2023 r. ogłoszony zostanie przetarg na wykonawcę 

mostu 

 w ramach scaleń przeznaczono na naprawę dróg 11 mln na zadanie pn. „Wierzchuca i inne” 

 podpisano umowę z Rządowego Ładu na naprawę drogi Miłkowice – Smarklice, koszt 

zadania 11 mln 600 tys 

 złożono do Rządowego Funduszu Naprawy Dróg wniosek o naprawę drogi Minczewo – 

Wierzchuca, koszt 4 mln 

 poinformował, że 8 lat temu zadłużenie szpitala sięgało 15 mln, spłacono już 8 mln. 

 

Przewodniczący podziękował Staroście za przedstawione informacje i zwrócił się do obecnych na 

sali, czy są pytania? 

Sołtys Miłkowic Janek podziękował za naprawę drogi Drohiczyn – Smarklice, pogratulował 

poczynań związanych ze szpitalem, poprosił o utworzenie oddziału chirurgii dziecięcej. 

Starosta odpowiedział, że ze względu na to, że jest to szpital powiatowy, utworzenie oddziału 

chirurgii dziecięcej jest fizycznie nie możliwe. 

Przewodniczący RM zapytał, o budowę S19 

Starosta odpowiedział, ze zadanie idzie zgodnie z planem, trwają prace, projekty, obejmować będzie 

1300 działek, wszystko robią, aby skrócić fizycznie prace, które zależą od powiatu siemiatyckiego, 

obecnie są opracowywane. Zakończenie potrzebnej dokumentacji planowane jest na 4 listopada, 

potem zostaną wysłane do akceptacji Wojewody. Maj, czerwiec 2023 r. ruszą prace nad budowa S19. 

Burmistrz podziękował za współpracę z Powiatem - Zarządowi, Radzie, za sukcesywne realizowanie 
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zadań. 

 

Przewodniczący podziękował wszystkim za zabranie głosu i poprosił Burmistrza o omówienie 

sprawozdania z wykonania uchwał, okres sprawozdawczy od 14.10 do chwili obecnej. 

Burmistrz odczytał i omówił sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Dodatkowo powiedział o: 

 zamieszaniach związanych z wypłatą dodatków węglowych 

 sprzedaży węgla przez gminę w tańszej cenie, było by to 1,5 tony w tym roku i 1,5 tony w 

przyszłym 

 przydomowych oczyszczalniach na terenie Gminy Drohiczyn, sołtysi dostali ulotki, które są 

zobowiązani rozdać mieszkańcom swoich wsi, styczeń, luty zebrać informacje, kto i jakiego 

typu chciałby zainstalować  

 remontowanej drodze na odcinku Narojki – Sady – Sytki 

 podsumował koszty na zadania funduszu sołeckiego, jakie zostały przeznaczone przez 

sołectwa. 

 

Przewodniczący zwrócił się do obecnych na sali, czy są pytania? 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Burmistrzowi za przedstawione informacje. 

 

Ad. 5. 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił p. B. Renda o omówienie sprawozdań za I półrocze 2022 r. 

Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie oraz Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Putkowicach Nadolnych. 

Kierownik omówiła sprawozdania zgodnie z załącznikami nr 3 i 4. 

 

Przewodniczący zwrócił się do obecnych na sali czy są pytania do omówionych sprawozdań? 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Kierownik za zabranie głosu. 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił p. A. Bujno o omówienie sprawozdań za I półrocze 2022 r. 

Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Drohiczynie. 

Kierownik omówiła sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

Przewodniczący zwrócił się do obecnych na sali czy są pytania do omówionego sprawozdania? 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Kierownik za zabranie głosu. 

 

Przewodniczący zarządził przerwę od godz. 1050 do 1110. 

 

Po przerwie nie wróciła radna Sierociuk, zatem liczba radnych zmniejszyła się do 12. 

 

Ad. 6.  

 

a)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. W. Romaniuk, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 6 . 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 
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 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXV/275/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 października 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 

2022 jednogłośnie. 

b)  

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. W. Romaniuk, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2022 – 

2029. 

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 7. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXV/276/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 października 2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2022 – 2029 jednogłośnie. 

c) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w celu 

omówienia uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Drohiczyn z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami na 2023 r. 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 
Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXV/277/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 października 2022 r. w sprawie uchwalenia Programu Współpracy 

Gminy Drohiczyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2023 r. jednogłośnie. 

 

d) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w celu 

omówienia uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
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doradców zawodowych, jak również nauczycieli, realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym 

wymiarze godzin w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Drohiczyn. 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 
Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXV/278/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 października 2022 r. w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, jak również nauczycieli, 

realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Drohiczyn jednogłośnie. 

 

e) 

  

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w celu 

omówienia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/19 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 12 

września 2019 r. w sprawie Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Drohiczyn. 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 10. 

 
Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXV/279/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/19 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 12 września 2019 r. w sprawie Regulaminu Wynagradzania 

Nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Drohiczyn jednogłośnie. 

 

f) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Nad Bugiem”. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 11. 

 
Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 12 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było 
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W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXXV/280/22 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 31 października 2022 r. w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-

Gminnego „Nad Bugiem” jednogłośnie. 

 

Ad. 7. 

 

Burmistrz zaprosił wszystkich na uroczyste obchody 104 rocznicy odzyskania niepodległości 11 

listopada i przedstawił plan dnia. 

 

Ad. 8. 

 

Wobec wyczerpania tematów obrad Przewodniczący dokonał o godz. 1132 zamknięcia XXXV Sesji 

Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

 

Protokołowała:                                   

Marta Nielipińska                                                                                 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

   mgr inż. Marian Rogowiec                                                 


